
Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 25 del 9.9.2009

OGGETTO: Accettazione dimissioni del Direttore della SdS dott.ssa Anna
Maria Calvani

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Mondanelli Dante                X

COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria      X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                 X

COMUNE DI MONTEMURLO Ciolini Nicola                       X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio               X

COMUNE DI VAIANO Marchi Annalisa                   X

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                       X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X

Allegati in atti:lettera di dimissioni (prot. sds n. 154 del 9.9.2009)

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE
RESPONSABILE

Anna Maria Calvani

IMPEGNO DI SPESA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



Il giorno  9 settembre 2009,
presso i locali del Palazzo Comunale di Prato,

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

RICHIAMATE le proprie deliberazioni:

- n. 8 del 3/4/2006, con la quale furono accettate le dimissioni della Dott.ssa Patrizia Romoli,
primo direttore della Società della Salute e nominata, in sostituzione, la Dott.ssa Anna Maria
Calvani;

- n. 48 del 13.12.2007, con la quale si diede atto della prosecuzione dell’attività sperimentale
del Consorzio fino all’emanazione delle norme che lo avrebbero messo a regime o comunque
finchè non fossero intervenuti atti di natura diversa da parte degli Enti che ne facevano parte;

- n. 49 sempre del 13.12.2007, con la quale veniva confermata, nell’incarico di Direttore pro-
tempore del Consorzio, fino all’emanazione, da parte della Regione Toscana, degli
adeguamenti normativi di messa a regime delle Società della Salute o comunque fino
all’emanazione di atti specifici di natura diversa da parte degli Enti interessati, la Dott.ssa
Anna Maria Calvani;

VISTA la nota del 7.7.2009 – prot. sds n. 154 del 9.9.2009, con la quale la Dott.ssa Calvani, per
sopraggiunte esigenze familiari, rassegna le proprie irrevocabili dimissioni da Direttore della SDS
con effetto immediato;

PRESO ATTO delle medesime, concordato con l’interessata che le stesse avranno effetto a
decorrere dal giorno 10 c.m. per non ostacolare l’attività della Giunta, la cui seduta era già stata
fissata per la data odierna;

RINGRAZIATO la Dott.ssa Calvani per l’attività svolta a favore del Consorzio e per l’assistenza
efficace fornita ai suoi Organi per quasi tutto il periodo di sperimentazione;

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

ATTESO che sul presente provvedimento non è richiesto il parere di regolarità contabile, non
essendo previsto alcun impegno di spesa o alcuna riduzione di entrata a carico del bilancio della
Società della Salute e ritenuto, per ovvie ragioni di incompatibilità, di soprassedere al rilascio, da
parte del Direttore dimissionario,  del parere di regolarità tecnica previsto dall’art. 49 comma 1 del
D.Lgs 267/00;

Con le modalità previste dall art. 13  dello Statuto;

DELIBERA

1. di accogliere, a far data dal giorno 10 c.m., le irrevocabili dimissioni del Direttore pro- tempore
della Società della Salute, Dott.ssa Anna Maria Calvani;



2. di dare atto, per quanto necessario, che l’incarico non ha dato luogo ad alcun compenso
aggiuntivo rispetto a quanto percepito dall’interessata nella sua qualità di Direttore dei Servizi
Sociali dell’Area,

3. di rinviare ad un successivo atto la nomina di un nuovo Direttore pro-tempore;

4. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori
dei Conti;

5. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo del Consorzio per la
durata di giorni 10 consecutivi;

            Il Presidente
                                                       Dr. Dante Mondanelli


